
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

Telefone (48) 3721 9320 

E-mail gr@contato.ufsc.br 

PORTARIA Nº 58/2021/GR, DE 8 DE JANEIRO DE 2021 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em 

vista o que consta na Solicitação 483/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 11 de Janeiro de 2021, HELBERTE JOAO 
FRANCA ALMEIDA,  PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, classe C, nível 1, 
MASIS nº 204956, SIAPE nº 1017993, para exercer a função de Coordenador do Curso 

de Graduação em Ciências Econômicas - CGCNM/CSE, para um mandato de 1 ano e 

10 meses e 2 semanas e 2 dias. 

Art. 2º Atribuir ao servidor a Função Comissionada de Coordenação de 

Curso, código FCC. 

 

 

 

_________________________________ 

PEDRO LUIZ MANIQUE BARRETO 


		2021-01-08T16:51:47-0300
	PEDRO LUIZ MANIQUE BARRETO




